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SSP0005027

Fiche Détaillée

Identifiant de I'établissement

Nom usuel

Adresse

Code INSEE de l'etablissement
Commune principale

Plan de situation

Nombre d'information de I'administration

Historique des informations de
I'administration

Identification de I'établissement

SSP0005027

Ancienne décharge de Cheffes-sur-Sarthe
ROUTE D"ECUILLE LES BROSSIES

49090
CHEFFES
la Croix
les Croisettes
I'Hd
les Brossies la Bigotiére
les Grand
erie \T
&2
la Petite Chaussée
Emplacement de I'établissement
Fond de carte PLAN IGN ©
1
Identifiant Date de début  Date de fin Date de derniére mise a jour
SSP000502701 30/09/2020

Information de I'administration concernant une pollution suspectée ou avérée (ex-BASOL) (1/1)

Identifiant de l'information de
I'administration

Date de derniére mise a jour
Statut de l'instruction

Nom Usuel

Autre(s) identifiant(s)
Environnement

Description

SSP000502701

30/09/2020
Cléturée

Non renseigné
Non renseignés

Le site est une ancienne décharge municipale exploitée entre 1990-1999. Ce dépo6t est
théoriquement destiné a accueillir les déchets ménagers, mais en pratique d’autres déchets ont pu
également étre déposés.

Observations: Les types de déchets identifiés en mélanges pour ce site sont : déchets banals
(plastiques, ferrailles), déchets inertes, déchets verts, ordures ménagére et huiles. Le volume du
massif de déchet a pu étre estimé de 18000 a 22500 m®. Le brllage des déchets était pratiqué sur le
site, ce qui pourrait entrainer la présence d’hydrocarbures aromatiques polycycliques (HAP).

Des travaux de réhabilitation consistant principalement en [intégration paysagére et en la
minimisation des impacts (couvertures du dépbt de déchets) ont été réalisés vers 2011. Ce site a fait
I'objet d’une évaluation par le bureau de recherche géologique et miniére en 2011 (rapport public
n°60093). D'aprés cette étude, le potentiel polluant du massif des déchets est quasi-certain.

Sur ce site, il convient de conserver la mémoire de I'enfouissement de déchets et pour tout projet
d’aménagement de réaliser des investigations sur le sol pour étudier la compatibilité entre 'usage
envisagé et I'état du sol.

Le site est une ancienne décharge municipale exploitée entre 1990-1999. Ce dépé6t est
théoriquement destiné a accueillir les déchets ménagers, mais en pratique d’autres déchets ont pu
également étre déposés.

Observations: Les types de déchets identifiés en mélanges pour ce site sont : déchets banals



Polluant(s) identifié(s)
Action(s) instruite(s)
Carte(s) et plan(s)
Carte(s) et plan(s)

Parcelle(s) concernée(s)

(plastiques, ferrailles), déchets inertes, déchets verts, ordures ménageére et huiles. Le volume du
massif de déchet a pu étre estimé de 18000 a 22500 m®. Le brllage des déchets était pratiqué sur le
site, ce qui pourrait entrainer la présence d’hydrocarbures aromatiques polycycliques (HAP).

Des travaux de réhabilitation consistant principalement en [intégration paysagére et en la
minimisation des impacts (couvertures du dép6t de déchets) ont été réalisés vers 2011. Ce site a fait
I'objet d’une évaluation par le bureau de recherche géologique et miniere en 2011 (rapport public
n°60093). D'apres cette étude, le potentiel polluant du massif des déchets est quasi-certain.

Sur ce site, il convient de conserver la mémoire de I'enfouissement de déchets et pour tout projet
d’aménagement de réaliser des investigations sur le sol pour étudier la compatibilité entre 'usage
envisagé et I'état du sol.

Non renseigné(s)
Non renseignée(s)

Non renseigné(s)

SSPQOOS0 L FO

Emprise Instruction

Fond de carte Parcellaire Express (PCl) IGN ©

Non renseignée(s)

Obligation(s) réeglementaire(s) liée(s) aux parcelles - SIS/SUP (1/1)

Identifiant de I'obligation réglementaire liée
a la parcelle

Identifiant de l'information de
I'administration liée a I'obligation
réglementaire

Ancien identifiant SIS

Type d'obligation réglementaire

Code INSEE

Date de derniére mise a jour
Date de I'Arrété Préfectoral
Nom(s) Usuel(s)

Description

Carte(s) et plan(s)
Carte(s) et plan(s)

SSP00050270101

SSP000502701

4981507556

Secteur d'Information sur
les Sols (SIS)

X

Servitude d'Utilité Publique (SUP)

49090
30/09/2020

Non renseignée
Non renseigné

Le site est une ancienne décharge municipale exploitée entre 1990-1999. Ce dépdt est
théoriquement destiné a accueillir les déchets ménagers, mais en pratique d’autres déchets ont pu
également étre déposés.

Observations: Les types de déchets identifiés en mélanges pour ce site sont : déchets banals
(plastiques, ferrailles), déchets inertes, déchets verts, ordures ménagére et huiles. Le volume du
massif de déchet a pu étre estimé de 18000 a 22500 m®. Le brllage des déchets était pratiqué sur le
site, ce qui pourrait entrainer la présence d’hydrocarbures aromatiques polycycliques (HAP).

Des travaux de réhabilitation consistant principalement en Tlintégration paysagére et en la
minimisation des impacts (couvertures du dépbt de déchets) ont été réalisés vers 2011. Ce site a fait
'objet d’'une évaluation par le bureau de recherche géologique et miniere en 2011 (rapport public
n°60093). D'aprées cette étude, le potentiel polluant du massif des déchets est quasi-certain.

Sur ce site, il convient de conserver la mémoire de I'enfouissement de déchets et pour tout projet
d’aménagement de réaliser des investigations sur le sol pour étudier la compatibilité entre 'usage
envisagé et I'état du sol.

Non renseigné(s)




Parcelle(s) concernée(s)

o082

SS5P00050Z27 0101

Emprise Classification

Fond de carte Parcellaire Express (PCl) IGN ©

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

CHEFFES D 82
CHEFFES D 1202




SSP0005026

Fiche Détaillée

Identifiant de I'établissement

Nom usuel

Adresse

Code INSEE de l'etablissement
Commune principale

Plan de situation

Nombre d'information de I'administration

Historique des informations de
I'administration

Identification de I'établissement

SSP0005026

Ancienne décharge de Beauvau

ROUTE DE CHEVIRE-LE-ROUGE LES DOHINIERES - BEAUVAU
49163

JARZE

la Bruyére

la Mineterie le Bras d'Or
la Marionnigre X

Fiverdidére
~les Dohiniéres

Tivali
% \T Inkerman
la Chén
La Geniéwvre
la Brosse Aubsy
fa Cointrie
la Grande-Haltiére ', |
la Grange
Emplacement de I'établissement
Fond de carte PLAN IGN ©
1
Identifiant Date de début  Date de fin Date de derniére mise a jour

SSP000502601 30/09/2020

Information de I'administration concernant une pollution suspectée ou avérée (ex-BASOL) (1/1)

Identifiant de l'information de
I'administration

Date de derniére mise a jour
Statut de l'instruction

Nom Usuel

Autre(s) identifiant(s)
Environnement

Description

SSP000502601

30/09/2020
Cléturée

Non renseigné
Non renseignés

Le site est une ancienne décharge municipale exploitée entre 1985-2000. Ce dépot est
théoriquement destiné a accueillir les déchets ménagers, mais en pratique d’autres déchets ont pu
également étre déposés.

Observations: Les types de déchets identifiés en mélanges pour ce site sont : déchets banals,
déchets inertes, déchets verts, ordures ménagéres et quelques pots de peinture ou de médicaments.
Le volume du massif de déchet a pu étre estimé a 7500 m3.

Des travaux de réhabilitation consistant en principalement en lintégration paysagére et en la
minimisation des impacts (couvertures du dépot de déchets) ont été réalisés vers 2011. Ce site a fait
I'objet d’une évaluation par le bureau de recherche géologique et miniére en 2011 (rapport public
n°60093). D'aprés cette étude, le potentiel polluant du massif des déchets est quasi-certain.

Sur ce site, il convient de conserver la mémoire de I'enfouissement de déchets et pour tout projet
d’aménagement de réaliser des investigations sur le sol pour étudier la compatibilité entre 'usage
envisagé et I'état du sol.

Le site est une ancienne décharge municipale exploitée entre 1985-2000. Ce dépot est
théoriquement destiné a accueillir les déchets ménagers, mais en pratique d’autres déchets ont pu
également étre déposés.

Observations: Les types de déchets identifiés en mélanges pour ce site sont : déchets banals,
déchets inertes, déchets verts, ordures ménageéres et quelques pots de peinture ou de médicaments.



Polluant(s) identifié(s)
Action(s) instruite(s)
Carte(s) et plan(s)
Carte(s) et plan(s)

Parcelle(s) concernée(s)

Le volume du massif de déchet a pu étre estimé a 7500 m?3.

Des travaux de réhabilitation consistant en principalement en lintégration paysagere et en la
minimisation des impacts (couvertures du dép6t de déchets) ont été réalisés vers 2011. Ce site a fait
I'objet d’une évaluation par le bureau de recherche géologique et miniere en 2011 (rapport public
n°60093). D'apres cette étude, le potentiel polluant du massif des déchets est quasi-certain.

Sur ce site, il convient de conserver la mémoire de I'enfouissement de déchets et pour tout projet
d’aménagement de réaliser des investigations sur le sol pour étudier la compatibilité entre 'usage
envisagé et I'état du sol.

Non renseigné(s)
Non renseignée(s)
Non renseigné(s)

034

0355

S5P00050250 1

0302

Emprise Instruction

Fond de carte Parcellaire Express (PCl) IGN ©

Non renseignée(s)

Obligation(s) réeglementaire(s) liée(s) aux parcelles - SIS/SUP (1/1)

Identifiant de I'obligation réglementaire liée
a la parcelle

Identifiant de I'information de
I'administration liée a I'obligation
réglementaire

Ancien identifiant SIS

Type d'obligation réglementaire

Code INSEE

Date de derniére mise a jour
Date de I'Arrété Préfectoral
Nom(s) Usuel(s)

Description

Carte(s) et plan(s)
Carte(s) et plan(s)

SSP00050260101

SSP000502601

4981807555

Secteur d'Information sur
les Sols (SIS)

X

Servitude d'Utilité Publique (SUP)

49163
30/09/2020

Non renseignée
Non renseigné

Le site est une ancienne décharge municipale exploitée entre 1985-2000. Ce dépdt est
théoriquement destiné a accueillir les déchets ménagers, mais en pratique d’autres déchets ont pu
également étre déposés.

Observations: Les types de déchets identifiés en mélanges pour ce site sont : déchets banals,
déchets inertes, déchets verts, ordures ménagéres et quelques pots de peinture ou de médicaments.
Le volume du massif de déchet a pu étre estimé a 7500 m?3.

Des travaux de réhabilitation consistant en principalement en lintégration paysagére et en la
minimisation des impacts (couvertures du dépdt de déchets) ont été réalisés vers 2011. Ce site a fait
I'objet d’'une évaluation par le bureau de recherche géologique et miniére en 2011 (rapport public
n°60093). D'aprés cette étude, le potentiel polluant du massif des déchets est quasi-certain.

Sur ce site, il convient de conserver la mémoire de I'enfouissement de déchets et pour tout projet
d’aménagement de réaliser des investigations sur le sol pour étudier la compatibilité entre 'usage
envisagé et I'état du sol.

Non renseigné(s)




Parcelle(s) concernée(s)

SSPOOGSOZeO 101

0302

035

Emprise Classification

Fond de carte Parcellaire Express (PCl) IGN ©

Commune Feuille Section Numéro

Code dép.

JARZE B 355




SSP0007068

Fiche Détaillée

Identifiant de I'établissement

Nom usuel

Adresse

Code INSEE de l'etablissement
Commune principale

Plan de situation

Nombre d'information de I'administration

Historique des informations de
I'administration

Identification de I'établissement

SSP0007068

MR Ouest

ZA LES MURIERS
49174

LEZIGNE

la Charmasserie C

— Igneralle
o S

le Vivier

perdiére

Belle Poule
la Guitigre

Emplacement de I'établissement

Fond de carte PLAN IGN ©

Identifiant Date de début  Date de fin Date de derniére mise a jour
SSP000706801 29/09/2021

Information de I'administration concernant une pollution suspectée ou avérée (ex-BASOL) (1/1)

Identifiant de l'information de
I'administration

Date de derniére mise a jour
Statut de l'instruction

Nom Usuel

Autre(s) identifiant(s)
Environnement

SSP000706801

29/09/2021
Cléturée

Non renseigné
Non renseignés

La société Mr Ouest exergait une activité de démolition métallique, prestation de service et
désamiantage.

Ce site a accueilli des activités de tri/transit/regroupement et stockage de déchets. La société ne
disposait pas d’autorisation d’exploiter ni de récépissé de déclaration concernant ces activités.

La société a été placée en liquidation judiciaire en novembre 2018.

En 2018, des investigations ont mis en évidence :

- La présence de remblais contenant des déchets inertes de démolition, des déchets non dangereux
et des déchets amiantés sous forme de fragments de matériaux de démolition,

- La présence sous les remblais de déchets amiantés stockés en big-bags,

- 'absence de fibre d’amiante libre dans les remblais de surface,

- 'absence de fibre d’amiante dans les eaux souterraines lors de la campagne de 2018 en basses
eaux.

La mise en sécurité du site a été effectuée.

Ce site est intégré au dispositif des Secteurs d’Information sur les Sols (SIS) afin de conserver la
mémoire de la pollution du site.



Description

Polluant(s) identifié(s)
Action(s) instruite(s)
Carte(s) et plan(s)
Carte(s) et plan(s)

Parcelle(s) concernée(s)

La société Mr Ouest exergait une activit¢ de démolition métallique, prestation de service et
désamiantage.

Ce site a accueilli des activités de tri/transit/regroupement et stockage de déchets. La société ne
disposait pas d’autorisation d’exploiter ni de récépissé de déclaration concernant ces activités.

La société a été placée en liquidation judiciaire en novembre 2018.

En 2018, des investigations ont mis en évidence :

- La présence de remblais contenant des déchets inertes de démolition, des déchets non dangereux
et des déchets amiantés sous forme de fragments de matériaux de démolition,

- La présence sous les remblais de déchets amiantés stockés en big-bags,

- 'absence de fibre d’amiante libre dans les remblais de surface,

- 'absence de fibre d’amiante dans les eaux souterraines lors de la campagne de 2018 en basses
eaux.

La mise en sécurité du site a été effectuée.

Ce site est intégré au dispositif des Secteurs d’Information sur les Sols (SIS) afin de conserver la
mémoire de la pollution du site.

Non renseigné(s)
Non renseignée(s)
Non renseigné(s)

™

Emprise Instruction

Fond de carte Parcellaire Express (PCl) IGN ©

Non renseignée(s)

Obligation(s) réglementaire(s) liée(s) aux parcelles - SIS/SUP (1/1)

Identifiant de I'obligation réglementaire liée
a la parcelle

Identifiant de I'information de
I'administration liée a I'obligation
réglementaire

Ancien identifiant SIS

Type d'obligation réglementaire

Code INSEE

Date de derniére mise a jour
Date de I'Arrété Préfectoral
Nom(s) Usuel(s)

Description

SSP00070680101

SSP000706801

4981811707

Secteur d'Information sur
les Sols (SIS)

X

Servitude d'Utilité Publique (SUP)

49174
30/09/2020

Non renseignée
Non renseigné

La société Mr Ouest exergait une activité de démolition métallique, prestation de service et
désamiantage.

Ce site a accueilli des activités de tri/transit/regroupement et stockage de déchets. La société ne
disposait pas d’autorisation d’exploiter ni de récépissé de déclaration concernant ces activités.

La société a été placée en liquidation judiciaire en novembre 2018.

En 2018, des investigations ont mis en évidence :

- La présence de remblais contenant des déchets inertes de démolition, des déchets non dangereux
et des déchets amiantés sous forme de fragments de matériaux de démolition,

- La présence sous les remblais de déchets amiantés stockés en big-bags,

- 'absence de fibre d’amiante libre dans les remblais de surface,

- 'absence de fibre d’amiante dans les eaux souterraines lors de la campagne de 2018 en basses
eaux.



La mise en sécurité du site a été effectuée.

Ce site est intégré au dispositif des Secteurs d’Information sur les Sols (SIS) afin de conserver la
mémoire de la pollution du site.

Carte(s) et plan(s) Document diffusable Titre du document Type du document
U Télécharger Cadastre
Carte(s) et plan(s) 0
0 . SSPO00 7 OGS0 101
-
D
™ s @i ]
Emprise Classification
Fond de carte Parcellaire Express (PCl) IGN ©

Parcelle(s) concernée(s) Commune Feuille Section Numéro Code dép.

LEZIGNE ZK 170

LEZIGNE ZK 169

LEZIGNE ZK 171

LEZIGNE ZK 168




SSP0005047

Fiche Détaillée

Identifiant de I'établissement

Nom usuel

Adresse

Code INSEE de l'etablissement
Commune principale

Plan de situation

Nombre d'information de I'administration

Historique des informations de
I'administration

Identification de I'établissement

SSP0005047

Ancienne décharge Morannes
ROUTE D26 LES BOIRES BLANCHES
49220

MORANNES
-Sarthe

Boyau

7
>

s Jé Barbirg
e
Emplacement de I'établissement
Fond de carte PLAN IGN ©
1
Identifiant Date de début  Date de fin Date de derniére mise a jour

SSP000504701 30/09/2020

Information de I'administration concernant une pollution suspectée ou avérée (ex-BASOL) (1/1)

Identifiant de l'information de
I'administration

Date de derniére mise a jour
Statut de l'instruction

Nom Usuel

Autre(s) identifiant(s)
Environnement

SSP000504701

30/09/2020
Cléturée

Non renseigné
Non renseignés

Le site est une ancienne décharge municipale exploitée entre 1893-1993. Ce dépot est
théoriquement destiné a accueillir les déchets ménagers, mais en pratique d’autres déchets ont pu
également étre déposés.

Observations: Les types de déchets identifiés en mélanges pour ce site sont : des déchets
ménagers, des encombrants, des déchets verts, des gravats, des pierres mais aussi des pots de
peintures. Le volume du massif de déchet a pu étre estimé a 9200 m?. Le brllage des déchets était
pratiqué sur le site, ce qui pourrait entrainer la présence d’hydrocarbures aromatiques polycycliques
(HAP). Des investigations ont été réalisées en 2004 dans le cadre d’'une étude visant a réhabiliter la
décharge. Les recommandations de cette étude n’avaient pas été suivi en totalité du fait de leur codt
élevé et du faible enjeu vis-a-vis des usages de I'eau a proximité du site. Les investigations menés
en 2004 avaient mis en évidence la présence de biogaz dans le massif de déchets en faible quantité
et jugée sans risque significatif.

Des travaux de réhabilitation consistant en principalement en lintégration paysagére et en la
minimisation des impacts (couvertures du dépdt de déchets) ont été réalisés vers 2014. Ce site a fait
I'objet d’une évaluation par le bureau de recherche géologique et miniére en 2011 (rapport public
n°60093). D’apres cette étude, le potentiel polluant du massif des déchets est avéré.

Sur ce site, il convient de conserver la mémoire de I'enfouissement de déchets et pour tout projet



Description

Polluant(s) identifié(s)
Action(s) instruite(s)
Carte(s) et plan(s)
Carte(s) et plan(s)

Parcelle(s) concernée(s)

d’aménagement de réaliser des investigations sur le sol pour étudier la compatibilité entre 'usage
envisagé et I'état du sol.

Le site est une ancienne décharge municipale exploitée entre 1893-1993. Ce dépot est
théoriqguement destiné a accueillir les déchets ménagers, mais en pratique d’autres déchets ont pu
également étre déposés.

Observations: Les types de déchets identifiés en mélanges pour ce site sont : des déchets
ménagers, des encombrants, des déchets verts, des gravats, des pierres mais aussi des pots de
peintures. Le volume du massif de déchet a pu étre estimé a 9200 m?. Le brdlage des déchets était
pratiqué sur le site, ce qui pourrait entrainer la présence d’hydrocarbures aromatiques polycycliques
(HAP). Des investigations ont été réalisées en 2004 dans le cadre d’'une étude visant a réhabiliter la
décharge. Les recommandations de cette étude n’avaient pas été suivi en totalité du fait de leur codt
élevé et du faible enjeu vis-a-vis des usages de I'eau a proximité du site. Les investigations menés
en 2004 avaient mis en évidence la présence de biogaz dans le massif de déchets en faible quantité
et jugée sans risque significatif.

Des travaux de réhabilitation consistant en principalement en lintégration paysagére et en la
minimisation des impacts (couvertures du dépdt de déchets) ont été réalisés vers 2014. Ce site a fait
I'objet d’une évaluation par le bureau de recherche géologique et miniere en 2011 (rapport public
n°60093). D’apres cette étude, le potentiel polluant du massif des déchets est avéré.

Sur ce site, il convient de conserver la mémoire de I'enfouissement de déchets et pour tout projet
d’aménagement de réaliser des investigations sur le sol pour étudier la compatibilité entre 'usage
envisagé et I'état du sol.

Non renseigné(s)
Non renseignée(s)
Non renseigné(s)

o510 05320
0324

L i eVl

Emprise Instruction

Fond de carte Parcellaire Express (PCl) IGN ©

Non renseignée(s)

Obligation(s) réglementaire(s) liée(s) aux parcelles - SIS/SUP (1/1)

Identifiant de l'obligation réglementaire liée
a la parcelle

Identifiant de l'information de
I'administration liée a I'obligation
réglementaire

Ancien identifiant SIS

Type d'obligation réglementaire

Code INSEE

Date de derniére mise a jour
Date de I'Arrété Préfectoral
Nom(s) Usuel(s)

Description

SSP00050470101

SSP000504701

4981807576

Secteur d'Information sur
les Sols (SIS)

X

Servitude d'Utilité Publique (SUP)

49220
30/09/2020

Non renseignée
Non renseigné

Le site est une ancienne décharge municipale exploitée entre 1893-1993. Ce dépdt est
théoriqguement destiné a accueillir les déchets ménagers, mais en pratique d’autres déchets ont pu
également étre déposés.

Observations: Les types de déchets identifiés en mélanges pour ce site sont : des déchets
ménagers, des encombrants, des déchets verts, des gravats, des pierres mais aussi des pots de
peintures. Le volume du massif de déchet a pu étre estimé a 9200 m?. Le brdlage des déchets était
pratiqué sur le site, ce qui pourrait entrainer la présence d’hydrocarbures aromatiques polycycliques
(HAP). Des investigations ont été réalisées en 2004 dans le cadre d’'une étude visant a réhabiliter la
décharge. Les recommandations de cette étude n’avaient pas été suivi en totalité du fait de leur codt
élevé et du faible enjeu vis-a-vis des usages de I'eau a proximité du site. Les investigations menés



Carte(s) et plan(s)
Carte(s) et plan(s)

en 2004 avaient mis en évidence la présence de biogaz dans le massif de déchets en faible quantité
et jugée sans risque significatif.

Des travaux de réhabilitation consistant en principalement en lintégration paysagere et en la
minimisation des impacts (couvertures du dépét de déchets) ont été réalisés vers 2014. Ce site a fait
I'objet d’une évaluation par le bureau de recherche géologique et miniere en 2011 (rapport public
n°60093). D’apres cette étude, le potentiel polluant du massif des déchets est avéré.

Sur ce site, il convient de conserver la mémoire de I'enfouissement de déchets et pour tout projet
d’aménagement de réaliser des investigations sur le sol pour étudier la compatibilité entre 'usage
envisagé et I'état du sol.

Non renseigné(s)

o510 05320
03324

SSPO0O05047F0 101

0541 l O

M W P M |

Emprise Classification

Fond de carte Parcellaire Express (PCl) IGN ©




